
 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

Сімдесят четвертої сесії Фонтанської сільської ради  VIII скликання 

 

№ 3123-VIII       від 22 травня 2025 року 

Про внесення змін до рішення сесії від 21.03.2023 року №1184 – VIII «Про затвердження 

Програми розвитку  місцевого самоврядування та сприяння  відкритості і прозорості 

діяльності органів  місцевого самоврядування Фонтанської  сільської територіальної 

громади на  2023-2025 роки» 

 

З метою створення належних умов для забезпечення розвитку місцевого 

самоврядування , сприяння відкритості та прозорості діяльності органів місцевого 

самоврядування Фонтанської сільської територіальної громади на 2023-2025 роки, відповідно 

до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», Указу Президента України від 15 квітня 2025 року №235/2025 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», яким строк дії воєнного стану в Україні 

продовжується з 05 години 30 хвилин 9 травня 2025 року строком на 90 діб, постанови 

Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року №252 «Деякі питання формування та 

виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», керуючись ст. 91 Бюджетного 

кодексу України, керуючись ст. 26  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Фонтанська сільська  рада  Одеського району Одеської області,  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести зміни до  рішення сесії від 21.03.2023 року №1184-VIII «Про затвердження 

Програми розвитку місцевого самоврядування та сприяння відкритості і прозорості діяльності 

органів місцевого самоврядування Фонтанської сільської територіальної громади на 2023-

2025 роки» 

1.1. Внести зміни та затвердити в новій редакції «Напрями, завдання  та заходи Програми 

розвитку місцевого самоврядування та сприяння відкритості і прозорості діяльності органів 

місцевого самоврядування Фонтанської сільської  ради ( додаток додається) 

 

2.Всі інші положення рішення від 21.03.2023 року №1184-VIII «Про затвердження Програми 

розвитку місцевого самоврядування та сприяння відкритості і прозорості діяльності органів 

місцевого самоврядування Фонтанської сільської територіальної громади на 2023-2025 роки» 

з внесеними змінами залишити без змін. 

 

3.Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти на  постійну комісію з питань фінансів, 

бюджету, планування соціально - економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва (заступника голови комісії Альону Вавілову). 
 

В.о. сільського голови        Андрій СЕРЕБРІЙ 

 



Додаток №1 до  рішення  

Фонтанської сільської ради 

№ 3123-VIII від 22.05.2025 року 

 

Програма розвитку місцевого самоврядування та сприяння відкритості і прозорості діяльності органів 

місцевого самоврядування Фонтанської сільської територіальної громади на 2023-2025 роки 

 
1. ПАСПОРТ 

 

1. 

Назва Програми 

 

Програми розвитку місцевого самоврядування та сприяння 

відкритості і прозорості діяльності органів місцевого 

самоврядування Фонтанської сільської територіальної 

громади на 2023-2025 роки 

 

2. Ініціатор розроблення Програми Фонтанська сільська рада Одеського району Одеської області   

 

3. Дата, номер і назва розпорядчого документа 

про розроблення Програми 

 

4. Головний розробник Програми Фонтанська сільська рада Одеського району Одеської області   

 

5. Спів розробники Програми Управління освіти  

Управління капітального будівництва 

6. 

Відповідальний виконавець Програми 

Фонтанська сільська рада Одеського району Одеської області   

 

7. Співвиконавці Програми Управління освіти  

Управління капітального будівництва 

8. Термін реалізації Програми 2023-2025 роки 

9. Мета Програми Формування та подальша підтримка  позитивного іміджу 

Фонтанської  сільської територіальної громади в Україні та за 

кордоном, як інвестиційно – привабливої території шляхом 

започаткування співробітництва з українськими та 

іноземними органами місцевого самоврядування та 

громадськими об’єднаннями 

10. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, всього: 

в тому числі: 

- коштів сільського бюджету 

- коштів державного бюджету 

- кошти позабюджетних джерел 

  

 

 738 580 грн. 

 

 

738 580 грн. 

 

11. Очікувані результати виконання Створення децентралізованої моделі організації місцевої 

влади, спроможної ефективно впливати процеси соціально-

економічного й культурного розвитку території громади в 

сучасних нестабільних політичних, економічних умовах 

12. Ключові показники ефективності   відновлення контролю за станом і динамікою розвитку 

територіальної громади, створення умов в громаді як 

інвестиційно – привабливої території 

 

В.о. сільського голови        Андрій СЕРЕБРІЙ 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 до Програми 

рішення сесії Фонтанської сільської ради  

                                                                                                  від  22.05.2025 року № 3123- VIII 

 
Напрями діяльності і заходи реалізації Програми 

 

№ 

з/іі 
Завдання Зміст заходів 

Цільова група 

(жінки/чоловіки 

різних груп) 

Термін 

виконання 
Виконавці 

Джерела 

фінансування 

Обсяги фінансування по роках, тис. гри. 
Очікуваний результат 

2023 рік 2024 рік 2025 рік Всього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Створення децентралізованої 

моделі організації місцевої 

влади, спроможної 

ефективно впливати процеси 

соціально-економічного й 

культурного розвитку 

території громади в сучасних 

нестабільних політичних, 

економічних умовах 

Вивчення досвіду кращих  практиків місцевого 

самоврядування, ознайомлення з досвідом 

роботи інших територій щодо розвитку 

територіальних громад 

Мешканці 

громади, 

споживачі 

послуг 

(жін./чол.) 

Жінки – 

11 600 ; 

чоловіки – 

8 613 ; діти до 

15 років - 

4034 

2023 рік 

Фонтанська сільська 

рада. Управління 

фінансів 

Місцевий 

бюджет 
    

Визначення головних 

цілей та пріоритетів 

перспективного 

соціально-економічного 

зростання громади 

Консультаційні послуги з розробки Стратегії 

відновлення та розвитку території Фонтанської 

територіальної громади Одеського району 

Одеської області  

2023 рік 

Фонтанська сільська 

рада. Управління 

фінансів 

Місцевий 

бюджет 
    

Інформаційно – консультативні послуги з 

питань розробки Стратегії відновлення та 

розвитку території Фонтанської територіальної 

громади Одеського району Одеської 

2023 рік 
Фонтанська сільська 

рада.  

Місцевий 

бюджет 
50,0   50,0 

Розробка Стратегії відновлення та розвитку 

території Фонтанської територіальної громади 

Одеського району Одеської 

2023 рік 
Фонтанська сільська 

рада.  

Місцевий 

бюджет 
500.0   500.0 

Консультаційні послуги по практичним 

рекомендаціям виконання окремих положень 

Стратегії відновлення та розвитку території 

Фонтанської територіальної громади Одеського 

району Одеської 

2023- 2025 

роки 

Фонтанська сільська 

рада.  

Місцевий 

бюджет 
    

2 

Формування повноцінної 

системи місцевого 
самоврядування згідно з 

європейськими  

стандартами; 
 

Участь у міжнародних, всеукраїнських, 

обласних  семінарах, тренінгах, навчаннях, 

форумах, науково-практичних конференціях 

2023 рік 
Фонтанська сільська 

рада.  

Місцевий 

бюджет 
    

Підвищення рівня 

ефективності 

використання кадрового 

потенціалу громади 

Участь у Всеукраїнській асоціації громад 2023-2025 рік 
Фонтанська сільська 

рада. Управління 

фінансів 

Місцевий 

бюджет 
  12,6 12,6 

Забезпечення системної перепідготовки та 

підвищення кваліфікації посадових осіб 

місцевого самоврядування 

2023-2025 рік 
Фонтанська сільська 

рада. Управління 

фінансів 

Місцевий 

бюджет 
  10,0 10,0 

підтримка функціонування та консультаційні 
послуги щодо впровадження корпоративної 

поштової скриньки " АСКОД" 

 

2025 рік 
Фонтанська сільська 

рада.  

Місцевий 

бюджет 
  66,980 66,980 

автоматизація процесів 

та контроль за 

виконавчою 

дисципліною 



3 

Відродження духовних 

цінностей, підняття 

патріотизму і національної 

самосвідомості мешканців  

громади 

-придбання символів держави 

( прапори)  
2023 рік 

Фонтанська сільська 

рада. 

Місцевий 

бюджет 
49.0   49.0 

Підвищення рівня 

інформованості 

громадян про діяльність 

органів місцевого 

самоврядування 

4 

Відновлення контролю за 

станом і динамікою 

розвитку територіальної 

громади, створення умов в 

громаді як інвестиційно – 
привабливої території 

 

Створення дорожньої карти для інвесторів 

щодо залучення зовнішніх і внутрішніх 

інвестицій 

2023-2025 

роки 

Фонтанська сільська 

рада 

Місцевий 

бюджет 
    

Підвищення фінансової 

стабільності громади 

Розроблення плану заходів з промоції 

інвестиційної привабливості Фонтанської 

громади; 

2023-2025 

роки 

Фонтанська сільська 

рада 

Місцевий 

бюджет 
    

Постійне оновлення бази даних інвестиційно 

привабливих вільних земельних ділянок та 

виробничих приміщень, придатних для 

інвестування та реалізації інвестиційних 

проектів 

2023-2025 

роки 

Фонтанська сільська 

рада 

Місцевий 

бюджет 
    

видатки на проведення прийомів, 

обслуговування представників та делегацій  з  

метою  установлення  та   підтримання 

взаємовигідного співробітництва 

2025 
Фонтанська сільська 

рада 

Місцевий 

бюджет 
  50.0 50.0 

Розвиток міжнародної співпраці, розширення 

міжнародних контактів, що в майбутньому 

забезпечить стале економічне зростання 

територіальної громади та позитивно вплине на 

залучення інвестицій шляхом спільної 

реалізації проєктів 

2023-2025 

роки 

Фонтанська сільська 

рада 

Місцевий 

бюджет 
    

Всього 599,0  139,58 738,58  

 

В.о. сільського голови              Андрій СЕРЕБРІЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до Програми у редакції 

рішення сесії Фонтанської сільської ради  

від  22.05.2025 року № 3123- VIII 

 

  Показники результативності Програми    

 

№ Назва показника Одиниця 

Вихідні дані 

на початок дії 

програми 

І етап виконання програми 
всього 

II етап III етап 

 (20_-20_ (20_-20_ 

 роки) роки) 

 2023   рік 2024   рік 2025   рік   

 1 2 3 4 5   6 8 9 10 

   затрат                 

   І. Показники затрат       

 

1 

Створення децентралізованої моделі організації місцевої 

влади, спроможної ефективно впливати процеси 

соціально-економічного й культурного розвитку 

території громади в сучасних нестабільних політичних, 

економічних умовах 

грн. 

Мешканці 

громади, 

споживачі 

послуг 

(жін./чол.) 

Жінки – 

11 600 ; 

чоловіки – 

8 613 ; діти до 

15 років - 

4034  

  

  

550    550     

 
2 

Формування повноцінної системи місцевого 

самоврядування згідно з європейськими стандартами; 
грн   139,58  139,58     

 
3 

Відродження духовних цінностей, підняття патріотизму 

і національної самосвідомості мешканців  громади 
грн 49    49     

 

4 

Відновлення контролю за станом і динамікою 

розвитку територіальної громади, створення умов в 

громаді як інвестиційно – привабливої території 

 

грн       

   II Показники продукту       

 1 створення стратегічних документів кільк  1   1    

 2 кількість проведених заходів кільк    4 4    

 3 кількість проведених заходів кільк  3   3    

 4 кількість створених документів кільк  5   5   

   III. Показники ефективності 0     

 1 середні витрати грн  550   550     

 2 середні витрати грн    34,9 34,9     

 3 середні витрати грн  16,33   16,33     

 4 середні витрати грн        

   IV Показники якості       

 1 Відсоток виконання %   100    100     

 2 Відсоток виконання %   100    100     

 3 Відсоток виконання %        

 4 Відсоток виконання %   100    100     

 

В.о. сільського голови            Андрій СЕРЕБРІЙ 



    Додаток № 3 до Програми у редакції  

рішення Фонтанської сільської ради   №3123-VIIІ від 

22.05.2025  року 

Ресурсне забезпечення Програми        

       

Обсяг коштів, що пропонується залучити до виконання Програми Етапи виконання програми   Всього витрат на 

виконання 

Програми 

 І   II III  

 2023 2024 2025 20-  20 20 - 20  

    роки роки  

1 2 3 4 5 6 7 

Обсяг ресурсів, всього, 599,0 0 139,58   738,58 

у тому числі:       

державний бюджет       

сільський  бюджет 599,0 0 139,58   738,58 

кошти небюджетних джерел       

 

 

В.о. сільського голови            Андрій СЕРЕБРІЙ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


